[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 188
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este parlamentar foi procurado por moradores de algumas regiões manifestando preocupação com o crescimento excessivo das árvores, representando riscos à segurança dos moradores e transeuntes, além de possíveis impactos na rede elétrica, calçadas e vias públicas,
Desse modo, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, ao Consultor de Negócios da CPFL, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE GRACIANO, cada um em sua esfera de competência, a realização de análise técnica e poda de árvores na Rua Francisco Martins Filho, próximo ao nº 407, Vila Silvinha e na Rua dos Costas, nas proximidades do nº 706, Vila São Lucio, que inclusive possui protocolo de solicitação de referido serviço mas que até o momento não foi realizado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br